
Brīvprātīga sistēma rūpniecības ražojumu iepakojuma marķēšanai Braila rakstā 

P7_TA(2011)0299 

Eiropas Parlamenta 2011. gada 23. jūnija deklarācija par brīvprātīgu sistēmu rūpniecības ražojumu 
iepakojuma marķēšanai Braila rakstā 

(2012/C 390 E/07) 

Eiropas Parlaments, 

— ņemot vērā Eiropas Savienības Pamattiesību hartas 21. un 26. pantu, kuros noteiktas personu ar 
invaliditāti tiesības, 

— ņemot vērā Reglamenta 123. pantu, 

A. tā kā ES dalībvalstis ir parakstījušas Apvienoto Nāciju Organizācijas Konvenciju par personu ar inva
liditāti tiesībām; 

B. tā kā 56.a pantā Direktīvā 2004/27/EK par Kopienas kodeksu, kas attiecas uz cilvēkiem paredzētām 
zālēm, ir noteikts, ka zāļu nosaukums uz to iepakojuma jāsniedz arī Braila rakstā, 

1. uzsver, ka cilvēkiem ar redzes traucējumiem ir tiesības uz patstāvīgu dzīvi un pilnīgu līdzdalību 
sabiedrības dzīvē; 

2. aicina Eiropas Komisiju uzsākt plašas apspriedes ar ieinteresētajām personām par tādas Kopienas 
līmeņa brīvprātīgas sistēmas ieviešanas izmaksām, efektivitāti un īstenošanas iespējām, kas būtu paredzēta 
rūpniecības ražojumu iepakojuma marķēšanai Braila rakstā, ietverot vismaz informāciju par produkta veidu 
un tā beigu termiņu, lai veicinātu tās pieejamību patērētājiem ar redzes traucējumiem; ņemot vērā, ka ne visi 
neredzīgie spēj lasīt Braila rakstu, ierosinātajās apspriedēs vajadzētu izvērtēt arī alternatīvas, lai nodrošinātu 
uz iepakojuma izvietotās informācijas pieejamību; 

3. aicina Komisiju atbilstoši uzņēmumu sociālās atbildības principiem nodrošināt pasākumus, lai veici
nātu Eiropas ražotāju un uzņēmēju informētību šajā jautājumā; 

4. uzdod priekšsēdētājam šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem ( 1 ) nosūtīt Komisijai, dalībvalstu 
parlamentiem un Apvienoto Nāciju Organizācijai.

LV 18.12.2012. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis C 390 E/65 

( 1 ) Parakstītāju saraksts publicēts 2011. gada 23. jūnija protokola 1. pielikumā (P7_PV(2011)06-23(ANN1)). 

Ceturtdiena, 2011. gada 23. jūnijs


	Brīvprātīga sistēma rūpniecības ražojumu iepakojuma marķēšanai Braila rakstā P7_TA(2011)0299 Eiropas Parlamenta 2011. gada 23. jūnija deklarācija par brīvprātīgu sistēmu rūpniecības ražojumu iepakojuma marķēšanai Braila rakstā (2012/C 390 E/07)

